

**DanVaerk ApS**  
Birk Skovpark 1, 6900 Skjern

CVR-nr. 25 35 47 45

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023

---

Jesper Iversen Østergaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DanVaerk ApS Birk Skovpark 1 6900 Skjern  Telefon: 54583113  CVR-nr.: 25 35 47 45 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jesper Iversen Østergaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	vestjyskBANK Bredgade 38 6900 Skjern
<b>Dattervirksomhed</b>	JO Holding, Inc, Delaware, USA
<b>Kapitalinteresser</b>	RasNic2020 ApS, Skjern Skjern Padel Arena ApS, Skjern Biosteel Sp. z o.o., Polen

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed, konsulentvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -205 t.kr. mod -431 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.949 t.kr. mod 4.740 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af kurstab på 13.233 t.kr. på børsnoterede værdipapirer.

Regnskabsperioden blev i sidste regnskabsår omlagt til kalenderåret. Sidste regnskabsår omfatter således perioden 1. april - 31. december 2021 (9 måneder). Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene, da dette ikke har været praktisk muligt.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2022</u>	<u>1/4 - 31/12 2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-205.383</b>	<b>-431.329</b>
2 Personaleomkostninger	-804.351	-681.237
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-99.286	-74.464
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.109.020</b>	<b>-1.187.030</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-147.546	-18.929
Indtægter af kapitalinteresser	1.240.240	20.098
Andre finansielle indtægter	5.349.735	7.292.455
Øvrige finansielle omkostninger	-13.299.746	-34.315
<b>Resultat før skat</b>	<b>-7.966.337</b>	<b>6.072.279</b>
3 Skat af årets resultat	16.932	-1.332.097
<b>Årets resultat</b>	<b>-7.949.405</b>	<b>4.740.182</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.190.238	1.169
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	3.739.013
Disponeret fra overført resultat	-4.759.167	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-7.949.405</b>	<b>4.740.182</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	521.250	620.536
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>521.250</u>	<u>620.536</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.985.413	8.482.168
6 Kapitalinteresser	1.896.459	97.098
7 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	7.169.658	11.614.467
8 Andre tilgodehavender	700.000	994.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.751.530</u>	<u>21.187.733</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.272.780</u></b>	<b><u>21.808.269</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	35.403
9 Udskudte skatteaktiver	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	1.203.523	0
Andre tilgodehavender	312.592	31.268
Periodeafgrænsningsposter	49.816	9.816
Tilgodehavender i alt	<u>1.565.931</u>	<u>76.487</u>
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	60.342.704	75.058.037
Værdipapirer i alt	<u>60.342.704</u>	<u>75.058.037</u>
Likvide beholdninger	3.733.996	1.096.056
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>65.642.631</u></b>	<b><u>76.230.580</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>79.915.411</u></b>	<b><u>98.038.849</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.241.035	8.497.550
Overført resultat	73.468.016	78.227.183
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>79.834.051</b>	<b>87.849.733</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	20.743
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>20.743</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	8.753.266
Selskabsskat	0	1.306.293
Anden gæld	81.360	108.814
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	81.360	10.168.373
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>81.360</b>	<b>10.168.373</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>79.915.411</b>	<b>98.038.849</b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	8.497.550	78.227.183	1.000.000	87.849.733
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-4.190.238	-4.759.167	1.000.000	-7.949.405
Valutakursreguleringer	0	933.723	0	0	933.723
	<b>125.000</b>	<b>5.241.035</b>	<b>73.468.016</b>	<b>1.000.000</b>	<b>79.834.051</b>



## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede aktier</b>	
Dagsværdi 31. december		60.342.704
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-11.887.940

	1/1 - 31/12 2022	1/4 - 31/12 2021
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	478.864	359.148
Pensioner	317.344	313.587
Andre omkostninger til social sikring	8.143	8.502
	<b>804.351</b>	<b>681.237</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

### 3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	1.314.896
Årets regulering af udskudt skat	-20.743	20.743
Andre skatter	3.811	-3.542
	<b>-16.932</b>	<b>1.332.097</b>

	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	695.000	0
Tilgang i årets løb	0	695.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>695.000</b>	<b>695.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-74.464	0
Årets afskrivninger	-99.286	-74.464
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-173.750</b>	<b>-74.464</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>521.250</b>	<b>620.536</b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	4.716	4.716
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>4.716</b>	<b>4.716</b>
Opskrivninger 1. januar	8.477.452	8.213.795
Omregning til valutakurs	243.631	282.586
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-147.546	-18.929
Udbytte	-4.592.840	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>3.980.697</b>	<b>8.477.452</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.985.413</b>	<b>8.482.168</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
JO Holding, Inc	Delaware, USA	100 %
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar	77.000	30.000
Tilgang i årets løb	559.121	47.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>636.121</b>	<b>77.000</b>
Opskrivninger 1. januar	20.098	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.240.240	20.098
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>1.260.338</b>	<b>20.098</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.896.459</b>	<b>97.098</b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
RasNic2020 ApS	Skjern	33 %
Skjern Padel Arena ApS	Skjern	30 %
Biosteel Sp. z o.o.	Polen	35 %

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>7. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar	11.614.467	750.000
Tilgang i årets løb	2.180.012	10.900.000
Afgang i årets løb	<u>-6.624.821</u>	<u>-35.533</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>7.169.658</u></b>	<b><u>11.614.467</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>7.169.658</u></b>	<b><u>11.614.467</u></b>
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	994.000	1.048.000
Afgang i årets løb	<u>-294.000</u>	<u>-54.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>700.000</u></b>	<b><u>994.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>700.000</u></b>	<b><u>994.000</u></b>
<b>9. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudt skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-20.743</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>-20.743</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	0	-20.743
Fremført underskud til næste år	1.955.000	0
Nedskrivning af udskudt skatteaktiv	<u>-1.955.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>-20.743</u></b>
<b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Børsnoterede aktier og investeringsforeningsbeviser	<u>60.342.704</u>	<u>75.058.037</u>
	<b><u>60.342.704</u></b>	<b><u>75.058.037</u></b>

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut og for kapitalinteresses bankgæld, har selskabet stillet sikkerhed i børsnoterede aktier og investeringsforeningsbeviser med bogført værdi på 18.686 t.kr. Pantsætningen for kapitalinteresses bankgæld er begrænset til 3.000 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for kapitalinteresses bankgæld.